

آنگاه که نمایندگان مجلس با شناخت درست از شرایط و اولویت‌های کشور، و با کارشناسی، و با حضور فعال و منظم، و با پاک‌دستی و امانت‌داری، وظیفه قانون‌گذاری و دیگر وظایف خود را انجام دهند، مجلس، نقطه‌ی امید مردم و نقطه‌ی اتکاء مجریان، و به معنی حقیقی، در رأس امور کشور خواهد بود. (۱۳۹۹/۰۳/۰۷)

▼ حرف روز

مجلس نقطه‌زن می‌خواهیم

در پیام مقام معظم رهبری به مجلس یازدهم آمده است: «در اقدام به وظیفه‌نظارتی، تأکید این‌جانب بر رعایت تقوا و انصاف و اجتناب از حب و بغض‌های شخصی و جناحی است. نه حقی از مدیر و مجری خدوم و زحمت‌کش ضایع شود و نه اغماض و اهمال بی‌مورد صورت گیرد.» این نکته بیانگر این است که مجرای خدمت با ظرفت‌هایی همراه است که باید مورد توجه قرار گیرد.

نکته تحلیلی: اگر مشاهده می‌کنیم که نیروهای نظامی به قله‌های قدرت جهانی رسیده‌اند و می‌توانند در حیات خلوت آمریکا، این کشور مستکبر و مغرور را شکست دهند، به خاطر به‌کارگیری اندیشه‌ها و فرامین فرمانده کل قوا است. چندی پیش در ششمین نشست مسئولان سیاسی رده‌های نیروهای مسلح که به میزبانی نیروی هوافضای سپاه برگزار شد، سردار حاجی‌زاده فرمانده این نیرو به بیان خاطراتی در زمینه نقش رهبر انقلاب در پیشرفت‌های موشکی اشاره کرد و گفت: «من در مهرماه سال ۱۳۸۸ برای فرماندهی نیروی هوافضای سپاه انتخاب شدم. ۱۶ آذر همان سال خدمت رهبر معظم انقلاب رسیدم و پس از ارائه برنامه‌های نیرو که خیلی روی آن کار کرده بودیم، ایشان فرمودند؛ این مسائل که گفتی خوب است، ولی اولویت من دقت در موشک‌هاست.» سردار حاجی‌زاده ادامه داد: «آن موقع ما روی برد کار می‌کردیم و موشک‌های ما ضریب خطای اصابت داشت. رهبر معظم انقلاب که این موضوع را فرمودند، ما در مجموعه نیرو سه ماه تلاش کردیم و نتیجه مطلوب حاصل شد و بعدها به کمترین ضریب خطای ممکن رسیدیم.» سردار حاجی‌زاده در همین زمینه اشاره کرد: «امروز موشک‌های تولیدی ما از ۲۰۰ کیلومتر تا ۲۰۰۰ کیلومتر همه نقطه‌زن هستند و موشک‌های تولیدی گذشته هم همه در حال تبدیل شدن به نقطه‌زن هستند.»

نکته راهبردی: برادران مؤمن و انقلابی مجلس، رهبر معظم انقلاب از ماه‌ها پیش تأکید خود را بر تشکیل مجلس قوی گذاشته‌اند و این پیام برای مجلس یازدهم هم برای قوی شدن مجلس است، لذا نمایندگان مجلس باید این مجلس را به یک مجلس نقطه‌زن تبدیل کنند و از حاشیه روی و اهمال و اغماض‌های بی‌مورد جلوگیری کنند. اگر مجلس می‌خواهد در صراط مستقیم قرار بگیرد نیاز به بصیرت و عمل به موقع دارد، زیرا این بصیرت است که مانند قطب‌نما عمل می‌کند و مسیر درست را نشان می‌دهد. مجلس اگر دقیقاً به دنبال رفع نیاز کشور باشد، تهدیدها را تبدیل به فرصت می‌کند و بر مشکلات غلبه خواهیم کرد. ان‌شاءالله

▼ گزارش روز

افول آمریکا و معادله جدید قدرت

این روزها آمریکا حال‌وروز خوبی ندارد؛ کشوری که روزگاری مدعی ابرقدرتی بر جهان، مهد دموکراسی غربی و مهد آزادی بود، بدجوری در باتلاق کرونا، تبعیض نژادی و شکاف‌های اجتماعی، کاهش اقتدار بین‌المللی و منطقه‌ای و فشارهای اقتصادی گرفتار شده است.

گزاره‌های خبری: ۱- طی هفته گذشته حدود ۳ میلیون نفر دیگر برای دریافت مزایای بیکاری در آمریکا ثبت‌نام کرده‌اند و شمار بیکاران در ایام کرونایی به بیش از ۴۲ میلیون نفر رسیده است. با این وجود، شبکه CBS این آمار را نیز غیرواقعی خوانده و اعلام کرده است: «ناامنی غذایی در سراسر آمریکا، همانند وپروس در حال پخش شدن است. آمار واقعی بیکاری دو برابر آمار رسمی است.» تداوم این وضعیت در آمریکا، سیل گرسنگان را روانه خیابان‌ها خواهد کرد. ۲- شاخ‌وشانه کشیدن‌های اقتصادی ترامپ به چین نیز این روزها گریبان‌ش را گرفته است؛ واکنش دولتمردان چینی نسبت به این رفتارها روزبه‌روز تندتر می‌شود؛ در روزهای گذشته وزیر امور خارجه چین طی اقدامی بی‌سابقه اعلام کرد که این کشور در جنگ سرد با آمریکا به سر می‌برد و اقدامات تقابلی آمریکا را بی‌پاسخ نخواهد گذاشت. ۳- رفتار جمهوری اسلامی ایران در اعزام آشکار نفت‌کش‌های خود به ونزوئلا نیز موجب تضعیف بیش‌ازپیش حیثیت بین‌المللی آمریکا گردید و این بار رسانه‌ها استیصال و درماندگی آمریکا را به افکار عمومی جهان مخابره می‌کنند. ۴- اظهارات جوزف بول، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا نیز در نوع خود جالب توجه است؛ وی اخیراً خبر از پایان نظم تحت رهبری آمریکا در دنیا داده و پیش‌بینی کرده است که بعد از دوران کرونایی شاهد سر برآوردن قدرت‌های جدید جهانی خواهیم بود. ۵- تضادهای آشکار اجتماعی را نیز باید به لیست مصیبت‌های اقتصادی، کاهش اقتدار جهانی و ناتوانی در مهار کرونا در آمریکا اضافه کرد. چندپارگی‌های جمعیتی نژادپرستانه و یا لیبرالیستی که محصول گفتمان سرمایه‌داری است، مدت‌هاست که سر باز کرده و هرازگاهی با اتفاقی جدید شعله‌ورتر می‌شود. یک نمونه آن همین اقدام غیرانسانی پلیس آمریکا در کشتن شهروندی سیاه چهره است که اکنون ایالت‌های مختلف آمریکا را به آتشی از فریادهای دادخواهانه ستم دیدگان تبدیل کرده است.

گزاره تحلیلی: واقعیت این روزهای آمریکا چیزی نیست که از ابرقدرت جهان انتظار می‌رود. امروز این گفته که افول آمریکا نزدیک شده است را نه صرفاً جمهوری اسلامی ایران، بلکه شخصیت‌های مشهور اروپایی و اندیشمندان اتاق فکرهای آمریکایی مطرح می‌کنند، پس لازم است واقعیت‌های میدانی درست تحلیل شوند تا شاهد دیپلماسی هوشمندانه مطابق با واقعیت‌های میدانی بود. شناخت درست صحنه کمک می‌کند که بدون چشم‌داشت کمک و یا هراس از هژمونی پوشالی آمریکا، تصمیمات درستی در عرصه سیاست خارجی کشورمان اتخاذ شود.

▼ خبر ویژه

مأمور سابق CIA: آیت‌الله مصباح بزرگ‌ترین دشمن ماست!

به‌تازگی ویدئویی کوتاه از گفته‌های مارک گرشت مأمور سابق CIA در خاورمیانه در فضای مجازی پخش شده است که می‌گوید: «تنها مانع ما برای ایجاد دموکراسی (آمریکایی سازی) ایران، آیت‌الله مصباح یزدی است، فقط آیت‌الله مصباح یزدی! او تنها کسی است که دموکراسی (آمریکایی) را به چالش کشیده است.» از این اعتراف مشخص می‌شود تخریب روحانیون و علمای انقلابی مخصوصاً آیت‌الله مصباح در برخی رسانه‌های داخلی کشور از کجا نشئت می‌گیرد!